
 

                                                                                 
АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 248 

 

от 14 июня 2024 года                                        г. Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 28.10.2022 № 100 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных 

слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Азовского 

района» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                               

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Азовский район», 

Азовское районное Собрание депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение к решению Азовского районного Собрания 

депутатов от 28.10.2022 № 100 «Об утверждении Порядка организации                               

и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Азовского района» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«- Схема расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества (далее - Схема).». 

1.2. В пункте 7.7. слова «менее одного месяца и более трех месяцев» 

заменить словами «более одного месяца». 

1.3. Пункт 8.5. изложить в следующей редакции: 

«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с 

момента оповещения жителей об их проведении до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний 



 

не может быть более одного месяца». 

1.4. В пункте 9.1. слова «менее одного месяца и более трех месяцев» 

заменить словами «более одного месяца». 

1.5. Дополнить разделом 12 следующего содержания: 

 

«Особенности организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по схеме расположения земельного участка, на котором 

расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества 

  

12.1. Заинтересованное в утверждении схемы лицо направляет в комиссию 

заявление об утверждении схемы расположения земельного участка, на котором 

расположен многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 

объекты недвижимого имущества и приложенные к нему документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- копию документа, подтверждающего полномочия представителя, в 

случае если с заявлением обращается представитель заявителя; 

- схему расположения земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом. 

12.2. Схема расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества, подлежит рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаний до момента ее утверждения.  

12.3. Глава Администрации Азовского района принимает решение о 

вынесении вопроса рассмотрения Схемы на общественные обсуждения или 

публичные слушания на очередном заседании Комиссии.  

12.4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний со дня оповещения до дня опубликования заключения о результатах 

общественных обсуждений не может быть более одного месяца.  

12.5. После завершения общественных обсуждений или публичных 

слушаний Комиссия оформляет протокол общественных обсуждений или 

публичных слушаний и составляет заключение о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний и направляет в Комитет имущественных 

отношений Азовского района для принятия решения об утверждении. 

12.6. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросу утверждения схемы, несет 

физическое или юридическое лицо, заинтересованное в утверждении такой 

схемы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Азовского района                                                             Ю.М. Петренко 


